
 

 

 

 

   
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI - PASCOLI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera 

Codice meccanografico RCIC85700L- Codice Fiscale 92081500800 

Via D. Bottari, 1 – 89125 - Reggio Calabria - Tel. 0965 892030 Fax 0965 894522 

rcic85700l@pec.istruzione.it - rcic85700l@istruzione.it - www.icgalileipascoli.edu.it 

Codice IPA: istsc_rcic85700l - Codice Univoco Ufficio: UFN6OE 

 
Prot. 291 del 21.01.2023 
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria bando di selezione e reclutamento DOCENTE ESPERTO 

ESTERNO IN LINGUA MINORITARIA, Riferimento  
Piano di interventi e di finanziamenti per la realizzazione di progetti nazionali e locali nel 

campo dello studio delle lingue e delle tradizioni culturali appartenenti ad una minoranza linguistica 

(Legge 15 dicembre 1999, n. 482, art. 5) - Esercizio finanziario 2022. 

 

Lingue minoritarie L.482/99, per la realizzazione del progetto “Natura Magna – Natura bella”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Piano di interventi e di finanziamenti per la realizzazione di progetti nazionali e locali nel campo 

dello studio delle lingue e delle tradizioni culturali appartenenti ad una minoranza linguistica (Legge 

15 dicembre 1999, n. 482 art. 5), - Esercizio finanziario 2022; 

VISTO: l’atto d’indirizzo del Dirigente Scolastico per l’elaborazione del PTOF;  

VISTO: il PTOF 2019-2022 approvato dai competenti OO.CC. nell’ambito del quale è prevista la 

valorizzazione del territorio e della propria identità culturale; 

VISTA: la graduatoria di merito, dove l’Istituto Comprensivo “Galilei - Pascoli” è collocato in posizione 

utile, per cui risulta tra i beneficiari del finanziamento per il progetto “Natura magna – natura bella” 

per un importo pari a € 13.391,91; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’art.1 comma 7 della Legge 107/2015; 

VISTO gli artt. 36 e 60 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle istituzioni 

scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’U marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la Legge 15 dicembre 1999, n. 482 art. 5) di cui alla Nota MIUR prot.n.10386 del 25-06-2018; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado», e successive modificazioni; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni in materia di personale scolastico»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante «Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione»; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

mailto:rcic85700l@pec.istruzione.it
mailto:rcic85700l@istruzione.it
http://www.icgalileipascoli.edu.it/


VISTA la raccomandazione 2018/C 189/01 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 22 

Maggio 2018, relativa a competenze chiave per l’apprendimento permanente; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 16 novembre 2012, n. 254, 

concernente «Regolamento recante indicazioni nazionali per il Curricolo della Scuola dell’Infanzia 

e del Primo Ciclo d’Istruzione, a norma dell’art. 1, comma 4, del decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 2009, n. 89»; 

VISTA la determina a contrarre prot. 124 del 13.01.2023;   

VISTO l’avviso prot. 125 del 13.01.2023;                                  

VISTA la nomina della commissione giudicatrice prot. 284 del 21.01.2023 ; 

VISTO il verbale della commissione prot. 290 del 21.01.2023: 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria  

del bando di selezione e reclutamento Docente Esperto esterno in lingua minoritaria Greco di Calabria 

per la realizzazione del progetto biennale inerente il Piano di interventi e di finanziamenti per la 

realizzazione di progetti nazionali e locali nel campo dello studio delle lingue e delle tradizioni culturali 

appartenenti ad una minoranza linguistica (Legge 15 dicembre 1999, n. 482 art. 5), Piano di interventi 

e di finanziamenti per la realizzazione di progetti nazionali e locali nel 

campo dello studio delle lingue e delle tradizioni culturali appartenenti ad una minoranza linguistica 

(Legge 15 dicembre 1999, n. 482, art. 5) - Esercizio finanziario 2022, Lingue minoritarie L.482/99, per la 

realizzazione del progetto “Natura magna – natura bella”, destinato agli allievi della Scuola Primaria e 

Secondaria di primo grado degli I.C. “Galilei – Pascoli”, “Catanoso - De Gasperi” e “G. Moscato” di 

Reggio Calabria. 

 

 

ESPERTO         BRANCATI PANTALEONE DANILO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, avverso il presente provvedimento è esperibile il rimedio del 
reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Lucia Zavettieri 
( Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa a 

sensi dell’art. 3 comma 2 del Decreto Legislativo 39/1993) 

 

 

 

 


